

# Nu er Kloster klar til nye spring

**Springhal.** Frivillige kræfter har været en stor del af baggrunden for, at Klosters børn og unge nu kan hoppe rundt i fornemme faciliteter til springgymnastik.

Af Jonas Vester

jves@berlingskemedia.dk

**KLOSTER:** Hvordan indvier man bedst en splinterny og flot springhal? Med masser af imponerende spring, hop og saltomortaler, selvfølgelig.

Derfor havde Holmsland Idræts- og Kulturcenter - foruden alle byens borgere - inviteret DGI Vestjyllands aspirant- og repræsentations-springhold til Kloster, da man lørdag klokken 14 indviede den nye hal.

Udvidelsen har været flere år i støbeskeen, men i november sidste år kunne Holmsland Idræts- og Kulturcenter holde rejsegilde på den nye hal, og næsten præcis ét år senere står springhallen klar til brug som en naturlig forlængelse af den gamle hal - eneste tydelige forskel er, at pladerne i akustikloftet ser lidt lysere og nyere ud.

I en del af den nye springhal skal der også indrettes et aflukket spinningrum, men det lokale bliver først færdigt i løbet af de næste par måneder.

Kjeld Pedersen, bestyrelsesformand for Holmsland Idræts- og Kulturcenter, var tydelig stolt, da han sammen med kultur- og fritidsudvalgsformand Kristian Ahle (V)



Ringkøbing-Skjernegns aspirant og repræsentationshold under DGI Vestjylland var de første til at afprøve den nye springgrav med deres imponerende spring og saltomortaler.

kunne klippe den røde snor til springhallen over.

»Det er fantastisk med den store lokale opbakning, der har været til byggeriet. Jeg

tror roligt man kan sige, at hallen ikke var blevet til noget, hvis ikke I havde støttet sådan op,« sagde Kjeld Pedersen i sin tale.

Byggeriet af den nye springhal er realiseret med støtte fra både landdistriktsmidlerne i LAG Ringkøbing-Skjern, penge fra den grønne ordning fra

Vognkær-møllerne, kultur- og fritidsudvalgets anlægspulje under Ringkøbing-Skjern Kommune, Holmsland Gymnastik- og Ungdomsforening

samt private midler fra borgere i Kloster.

»Vi har fået penge flere steder fra, men der skal især lyde en kæmpe tak til alle de frivil-

lige, som har lagt mange kræfter i byggeriet. På den måde rækker pengene meget længere,« sagde Kjeld Pedersen.

Holger Jensen, der fra be-



Børn og unge får nu helt nye faciliteter til at udøve springgymnastik i Holmsland Idræts- og Kulturcenter. Lørdag indviede centret den nye springhal og springgrav. Foto: Jørgen Kirk.



Den nye springgrav bagerst i billedet ligger som en naturlig forlængelse af den gamle hal.

styrelsens side har siddet på pengeposen under byggeriet, fortæller da også, at projektet slet ikke var blevet til noget, hvis byggeriet skulle klares med betalt arbejdskraft.

»Alt maler, vvs- og elektrikerarbejde er lavet af frivillige folk. Der er vel nok lagt en 1000 frivillige timer i det arbejde, og hvis man regner timelønnen ud og lægger moms oven i, så runder vi da

nok en halv million i frivillig arbejdskraft,« forklarer Holger Jensen.

Kjeld Pedersen sendte også en stikpille til Kristian Ahle, inden denne fik lov til at overtage mikrofonen.

»Nu er vi jo heldigvis en selvejende institution, så i det mindste kan kommunen ikke lukke os,« sagde Kjeld Pedersen med tanke på plejehjemmet i Kloster, som byrådet al-

## fakta

### Klosters nye springhal

■ Holmsland Idræts- og Kulturcenter har fået økonomisk støtte fra flere parter i byggeriet af den nye springhal.

■ LAG Ringkøbing-Skjern: 200.000 kroner.

■ Grøn ordning (vindmøllepenge): 595.000 kroner.

■ Ringkøbing-Skjern Kommune: 500.000 kroner.

■ Holmsland Gymnastik- og Ungdomsforening: 200.000 kroner.

■ Private bidragsydere: 100.000 kroner.

■ Dertil frivilligt arbejde under selve byggeriet for cirka 500.000 kroner.

lerede én gang har lukket, inden den endelige beslutning blev udsendt.

Kristian Ahle havde også stor ros til Kloster for arbejdet med den nye springhal.

»Kloster har haft en levende hal i mange år, og det her er et spendende ansigtsløft. For nogle år siden flyttede I forsamlingshuset ind i idrætscentret, og nu er vi så klar til at indvie den foreløbig seneste forbedring. Mon ikke der kommer flere i de kommende år,« sagde Kristian Ahle, inden han også roste det lokale sammenhold i byen.

»Det er imponerende at bevinde den store lokale opbakning som har sikret, at springhallen er blevet til noget. Tillykke med det,« sagde Kristian Ahle.

Op så var det eller rep-holdet og Klosters børn og unge, der fik lov til at overtage showet og vise, hvad den nye springgrav og trampolinerne fremover kan bruges til.